
I et af de første medlemsblade 6. kreds NY-VEST udgav om-

kring årsskiftet 1969/70 (med den gamle 15. kreds forside)  kun-

ne man læse følgende:  

Arnager Boldklub bliver en del af NY-VEST i 1970 

Arnager Boldklub      
er tilsluttet Nyvest 
 
 

  Arnager Boldklub, der tidligere havde 
fodbold på programmet, har de sidste år 
kun dyrket bordtennis, og klubben hav-
de kun et begrænset antal medlemmer.        

  Derfor har der været arbejdet på en 
sammenlægning med 6. kreds, Ny-Vest, 
og disse bestræbelser er nu resulteret i, 
at Arnager Boldklub er ophævet og op-
taget i 6. kreds som en bordtennisafde-
ling.  

  Klubben skal fortsat træne i Arnager 
forsamlingsbygning, mens turnerings-
kampene skal afvikles i Nylars. Der er 
nedsat et bordtennisudvalg indenfor     
6. kreds med Ole Rømer, Arnager, som 

formand.                      

Bornholms Tidende 31.marts 1970 

Mere om Arnager Boldklub på næste side... 

Som det fremgår af Bornholms Tidendes omtale blev 
det besluttet af nedlægge Arnager Boldklub i 1970 og 
fortsætte som en del af 6. kreds Ny-Vest.                                              
Der var bordtennis på konkurrenceplan i Nyvest indtil 
midten af 1980’erne, hvor interessen for spillet var vi-
gende og heraf manglende medlemmer. 

Ole Rømer, der selv var en ganske 
habil bordtennisspiller, var gennem 
tiden ”primus motor” i afdelingen,  
med hjælp fra andre Arnager-boere.                                      
Som nævnt fortsatte man med træ-
ning i Arnager, mens turneringskam-
pene af pladsmæssige grunde blev 
spillet i Nylars.  

Erik Kristoffersen fortæller, at han havde opgaven med 
at køre bordtennisbordene fra Arnager til Nylars og re-
tur, hver gang spiller-
ne skulle i kamp.  

 

Ole Rømer 
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Arnager Boldklub eksisterede således i 60 år og havde sin storhedstid 
under krigen og i 1950’erne, der var en tid med mange børn og masser  
af liv i byen - fortrinsvis fiskeri og landbrug.                                                                                                                  
Men sådan havde det ikke altid været. I starten kunne det være svært,     
at finde en egnet bane at spille på. Bl.a. har fhv. amtsborgmester Jens 
Brandt fortalt, at han som 10-årig spillede fodbold i Arnager Boldklub, 
men måtte stoppe året efter, fordi der var groet lyng på banen.                    
Først mange år senere fik man nogenlunde rimelige baneforhold.  

I 100 års jubilæumsbogen, udgivet af Bornholms Boldspil Union    
(BBU) i 2007, er Arnager Boldklubs historie udførligt beskrevet: 

 


